PORTARIA Nº 004/2025

EXONERA AUXILIAR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA

EDERSON DIRLEI SCHENKEL, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, pela Lei Orgânica Municipal e demais vigentes

RESOLVE:

- **Art. 1º EXONERAR** do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Dionísio Cerqueira/SC, com nível de vencimentos AL-2 do Grupo de Atividades De Nível Médio do Quadro de Pessoal da Câmara de Vereadores, o servidor ANDERSON PAULO HERKERT, ocupante comissionado de agente de contratações, o qual exerceu suas atividades junto a Câmara Municipal de Dionísio Cerqueira SC.
- **Art. 2º -** As despesas decorrentes com a execução da presente portaria correrão a conta de dotação orçamentária vigente.
 - Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIONISIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, 15 DE JANEIRO DE 2025.

EDERSON DIRLEI SCHENKEL

Presidente da Câmara Municipal